МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

ПРИКАЗ

от « У  » июля 2017 г.
г. Абакан

О присвоении спортивных разрядов и
квалификационной судейской категории

В соответствии с частью 8 статьи 22 Федерального закона от 4 декабря 2007 г.
№ 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», подпунктом
2.1.13 пункта 2.1 Положения о Министерстве спорта Республики Хакасия,
утвержденного постановлением Правительства Республики Хакасия 12.05.2009 г.
№ 161 (с последующими изменениями), с учетом раздела IV пункта 45 Положения о
Единой всероссийской спортивной квалификации, утвержденного приказом
Министерства спорта Российской Федерации приказом от 20.02. 2017 г. № 108, раздела
III пункта 26 Положения о спортивных судьях, утвержденного приказом Министерства
спорта Российской Федерации от 28.02.2017 г. № 134 и ходатайств региональных
спортивных федераций п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта», первый
спортивный разряд по видам спорта (приложение 1).

2. Присвоить квалификационную судейскую категорию «Спортивный судья
первой категории» по видам спорта (приложение 2).

Министр спорта
Республики Хакасия С. Еоловкин

Приложение 1
к приказу Министерства спорта
Республики Хакасия

от 19.06.2017 г. № __________

Список спортсменов по видам спорта, выполнивших спортивный разряд "Кандидат в
мастера спорта" и первый спортивный разряд на основании требований и нормативов

Единой всероссийской спортивной классификации

Л ЕГК А Я  А Т Л Е Т И К А  К М С:

Черемных Вероника
Георгиевна

2  Лифер Вадим
Максимович

 ̂ Святенко Святослав
Владимирович

Кожевников Дмитрий
Вадимович

Н А С Т О Л Ь Н Ы Й  Т ЕН Н И С
КМ С:

МБУДО"СДЮШОР по
легкой атлетике"

МБУДО"СДЮШОР по
легкой атлетике"

г. Абакан

г. Абакан

С.Н. Кашкарев
ЧиП РХ, дистанция

100 м., р-т 12,3

ЧиП РХ, дистанция
_ тт тл 110 м с барьером
С.Н. Кашкарев , _г (высота барьера 0,99), р-

т 14,5

PC, дистанция 400 м,
р-т 49,3

PC, дистанция 200 м,
р-т 21,9

Федорец Анастасия
Ярославовна

П У Л Е В А Я  С Т РЕ Л Ь Б А
КМ С:

Щербакова Елена
Юрьевна

СА М БО  К М С:

 ̂ Рожков Павел
Витальевич
Салчак Артыш
Викторович

Ондар Долаан Доруг-
оолович
(подтверждение)

МБУДСГСДЮШОР
настольного тенниса"

Д.В. Кириченко 12 побед в течение года

8

МБУ ДО "КДЮСШ"
г.Абакан

г. Абакан

г. Абакан

г. Абакан

Г.А. Аев,
A.П. Дементьев

B.М. Таскараков,
А.В. Фоминых

В.М. Таскараков,
А.В. Фоминых

ОЧКк, ВП-4ф, 10 м,
40 выстрелов
стоя+финал,

р-т 241,1

ВС, вес.категория
62 кг, 2 место

ВС, вес.категория
57 кг, 1 место

ВС, вес.категория
52 кг, 2 место

СП О РТИ ВН О Е
О РИ ЕН Т И РО ВА Н И Е  К М С:

10
Самсыгин Денис
Викторович

г. Абакан
ВС, кросс-классика,
р-т 00:38:18, 6 место

11
Богданова Софья
Олеговна

г. Абакан
ВС, кросс-лонг,

р-т 00:45:14,2 место

Пензин Александр ВС, кросс-спринт,
р-т 00:24:03, 3 место12 Николаевич

(подтверждение)
г. Абакан

Л ЕГК А Я  А Т Л Е Т И К А  1
С П О РТ И В Н Ы Й  РА ЗРЯ Д :

1
Потылицина Анастасия
Николаевна

г. Абакан
PC, дистанция 400 м,

р-т 1.00,3

2
Сизоненко Александр
Сергеевич

МБУ "Бейская СШ" Ф.Б. Устяхин
РТ, дистанция 200 м,

р-т 23,1

3
Борисов Дмитрий
Михайлович

МБУДО"СДЮШОР по
легкой атлетике"

В.Н. Ромащенко,
А.А. Ромащенко

ОЧиП г.Абакана,
дистанция 400 м,

р-т 52,0

4
Барсуков Андрей
Юрьевич

МБУДО"СДЮШОР по
легкой атлетике"

В.Н. Ромащенко,
А.А. Ромащенко

ОЧиП г.Абакана,
дистанция 400 м,

р-т 52,0

£ Орехова София МБУДО"СДЮШОР по В.Н. Ромащенко, ЧиП, дистанция 400 м,
J

Алексеевна легкой атлетике" А.А. Ромащенко р-т 59,9

6
Борисова Юлия
Борисовна

МБУДО"СДЮШОР по
легкой атлетике"

М.Ф. Мамченко
ЧиП, дистанция 100 м,

р-т 12,9

7
Кондрухова Анна
Павловна

МБУДО"СДЮШОР по
легкой атлетике"

О.М. Гусева
ЧиП, дистанция 200 м,

р-т 28,0

8
Леоненко Кристина
Николаевна

МБУДО"СДЮШОР по
легкой атлетике"

О.М. Гусева
ОЧиП г.Абакана,
дистанция 800 м,

р-т 2.24,0

9
Хусаинов Вячеслав
Сергеевич

МБУДО"СДЮШОР по
легкой атлетике"

О.Б. Кашкарева
ЧиП, дистанция 200 м,

р-т 22,8

10
Максимов Егор
Романович

МБУДО"СДЮШОР по
легкой атлетике"

Н.Н. Сиротин
ЧиП, дистанция 400 м,

р-т 51,3

11
Бурлака Алиса
Сергеевна

МБУДО"СДЮШОР по
легкой атлетике"

С.Н. Кашкарев
РТ, дистанция 200 м,

р-т 26,64

Н А С Т О Л Ь Н Ы Й  Т Е Н Н И С  1
С П О РТ И В Н Ы Й  РА ЗРЯ Д :

12
Батандаева Виктория
Павловна

МБУДО"СДЮШОР
настольного тенниса"

М.А. Павликова 12 побед в течение года

К О Н Н Ы Й  С П О РТ
1 С П О РТ И В Н Ы Й  РА ЗРЯ Д :

13 Кушнер Ирина Олеговна

^  Купцова Екатерина
Сергеевна

^  Ткаченко Алина
Александровна

^  Попова Марина
Евгеньевна

 ̂ Вельских Ангелина
Алексеевна

 ̂ Шахова Анастасия
Дмитриевна

^  Осадчая Элеонора
Евгеньевна

2 Q Ж ерехова Екатерина
Александровна

2  ̂ Шишкина Арина
Анатольевна

Доннер Анастасия
Валерьевна

Диордиева Дарья
23 Ивановна

(подтверждение)
СП О РТИ ВН О Е
О РИ ЕН Т И РО ВА Н И Е  1
С П О РТ И В Н Ы Й  РА ЗРЯ Д :

2 ^ Мухаметов Владислав
Владимирович

ГАУ РХ «СШ по
конному спорту им.

А.А. Магдалина»
ГАУ РХ «СШ по

конному спорту им.
А.А. Магдалина»
ГАУ РХ «СШ по

конному спорту им.
А.А. Магдалина»
ГАУ РХ «СШ по

конному спорту им.
А.А. Магдалина»
ГАУ РХ «СШ по

конному спорту им.
А.А. Магдалина»

ГАУ РХ «СШ по
конному спорту им.

А.А. Магдалина»

ГАУ РХ «СШ по
конному спорту им.

А.А. Магдалина»

ГАУ РХ «СШ по
конному спорту им.

А.А. Магдалина»

ГАУ РХ «СШ по
конному спорту им.

А.А. Магдалина»

ГАУ РХ «СШ по
конному спорту им.

А.А. Магдалина»

ГАУ РХ «СШ по
конному спорту им.

А.А. Магдалина»

Н.В. Чупин

Н.В. Чупин

Н.В. Чупин

Н.В. Чупин

Н.В. Чупин

Н.В. Чупин

О.И.Мордвина

О.И.Мордвина

Н.М. Карпушева

Н.М. Карпушева

Н.В. Чупин

г. Абакан

КБ СШ, выездка, 485
баллов, 65,47%

КБ СШ, выездка, 483
баллов, 65,27%

КБ СШ, троеборье, шт.о.
59.8

КБ СШ, троеборье, шт.о.
61,1

КБ СШ, троеборье, шт.о.
63,3

КБ СШ, троеборье, шт.о.
61.8

КБ СШ, троеборье, шт.о.
61,8

КБ СШ, троеборье, шт.о.
53,8

КБ СШ, троеборье, шт.о.
58,7

КБ СШ, троеборье, шт.о.
84,5

КБ СШ, троеборье, шт.о.
71,1

ПСФО, р-т 00:41:48
(127%)

Ходорович С.С.

Приложение 2
к приказу Министерства спорта Республики
Хакасия
от 19.07.2017 г. № ______________

Список судей по видам спорта, выполнивших требования Положения «О спортивных судьях» и
условия присвоения квалификационных судейских категорий

СПОРТИВНАЯ БОРЬБА :

МБУ "Аскизская
™ ^ ^  . районная спортивная , „
Топоев Сергеи Тимофеевич с. Аскиз школа им С 3 Спортивный судья 1 категории

Карамчакова", тренер

^ ^  МБУ "Таштыпская „ _ „ , „
Сагатаев Олег Ананьевич с. Таштып _,ттт„ Спортивный судья 1 категории

СИГ, директор

^ МБУ "Усть-
Бельтереков Александр с Солнечное, Усть- А6аканская с ш ._ -Спортивный судья 1 категории”
Сеогеевич Абаканский районF г тренер-преподаватель

ГБУ РХ "СШОР по
Барашков Владислав р дбакан единоборствам", "Спортивный судья 1 категории"
Владимирович

Ходорович С.С.